(a) Supple, *professionem, vel vocem qua nititur prædicta opinio impia, puta creavit me.*

(b) Hic post *Patris similitudinem* (græce, πρὸς τὸν ἑαυτοῦ πατέρα ὁμοίωσιν), supplendum sibi esse.

(c) Clarius hoc ita enuntietur : *similitudine autem juxta essentiam, quod est principalissimum, etc.*

(d) Er., Mir., Lips. et Par., *cognitione* : male, ut perspicuum est ex græco sermone, ὅς ἐαυτὸν ἐπιστρέφον τῆς ἐν γένεσι Πατρὸς καὶ Υἱοῦ ὁμοίωσιν ἑαυτοῦ : quem minus confuse reddere sic liceret ; *tamquam se ipsum fraudans vita æterna, quæ in cognitione Patris et Filii sita est, juxta verba Joan. xvii, 5.*

(e) Editi, *virtutis suæ* : mendose.

(f) Editi hic non repetunt patrem : et antea Lips. et Par. vocabulum sibi suppresserunt. Restaurantur ope mss. et ex græco, τὸν Πατέρα μὴ οὐσίας ὁμοίως αὐτοῦ λέγει πατέρα, ἀλλὰ ἐνεργίας : quibus verbis

VII. « Et si quis Patrem et Filium credere se promittens, Patrem dissimilis sibi essentia (f) patrem dicat, sed similis efficaciam; quasi profanas et novas voces contra essentiam Filii loquens, et interimens (g) vere Dei filium esse : anathema sit. »

20. *Hæretici dolose Patrem et Filium confitentem. Refelluntur Filium negantes a Patre alium ob similitudinem naturæ.* — Confusis permixtisque verbis veritatem frequentissime hæretici eludunt, et incautorum aures communium vocabulorum sono capiunt, Patrem et Filium solis nominibus, non etiam per veritatem naturalis et genuinæ essentia prædicantes : quia omnium creationum sciant dici Deum patrem, et sanctos quosque nuncupari meminerint Dei filios. Quo exemplo Patrem et Filium secundum communia universitatis nomina constitentur ; ut Pater et Filius dicantur potius, quam sint. Dicuntur enim, non etiam sunt, si in his differentiis essentia discreta natura est : cum non possit paterni nominis veritas nisi ex naturæ suæ prole acquiri. Pater itaque non potest alienæ a se ac dissimilis substantia pater dici ; quia nativitas perfecta non habeat dissidentem originalis substantia diversitatem. Repudiatur ergo hæc omnis impietas, quæ Patrem non secundum naturam suam (h) geniti ex se filii patrem loquatur. Neque enim per id pater dicitur Deus, si habeat virtuti atque efficaciam suæ similem creationem ; sed si generit non dissimilis atque alienæ a se essentia notum : quia diversitatem paternæ naturæ nativitas naturalis non recipit. Atque ob id anathema sunt, qui 473 Patrem asserant dissimilis sibi naturæ patrem esse : vel ex Deo aliud quam Deus natus sit, et putent essentiam Patris a se in Filio degenerasse gignendo. Perimunt enim, quantum in se est, ipsam illam inaccessibilem Patris et indemutabilem essentiam, (i) qui ausi sunt ei in Unigeniti sui nativitate dissimilitudinem degeneratæ essentia naturalis ingerere.